
 STEINER  GmbH
Baggerungen  - Transporte
Schafwiesen  48, 4600 Wels
Tel: 05/0282 -100
Fax: 05/0282-999
baggerungen@steinergmbh.at
www.steiner -baggerungen .at

Wels, am 01.01.2024

PREISLISTE LKW TRANSPORT

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir bedanken uns recht herzlich für die Anfrage und erlauben uns für oben genannte(n) 

Standort/Baustelle/Zone ein Angebot wie folgt zu übermitteln:

Bezeichnung Menge Preis

3 Achs LKW Kipper mit Kran 1,00 Std. 93,00 €

3 Achs LKW Kipper 1,00 Std. 72,00 €

4 Achs LKW Kipper 1,00 Std. 82,00 €

5 Achs LKW Kipper 1,00 Std. 90,00 €

Mit diesem Angebot verlieren alle bisherigen Preisvereinbarungen ihre Gültigkeit. Die oben angeführten 

Preise verstehen sich exkl. Ust., gültig ab sofort, freibleibend.

LKW- und Regiestunden inkl. Bedienpersonal, Treibstoff und Schmiermittel.

Anfallende Autobahnkilometer, welche im Zuge der Baustelle gefahren werden müssen, werden mit den 

jeweiligen Road Pricing Sätzen verrechnet.

Variabler Dieseltreibstoffzuschlag siehe: https://steinergmbh.at/wp-

content/uploads/2022/04/Treibstoffzuschlag-Text.pdf

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Fa. STEINER GmbH, Baggerungen-Transporte.

Sonstiges: Kosten für LKW An- und Abfahrt werden nach tatsächlichem Zeitaufwand, mit den angebotenen 

Stundensätzen, in Rechnung gestellt. Wartezeiten auf der Baustelle, bei Schlechtwettertagen, werden mit 

den angebotenen Stundensätzen in Rechnung gestellt. Es werden lediglich Geräte und Personal beigestellt. 

Sämtliche Weisungen über Art und Tätigkeit werden vom Übernehmer erteilt. Es erfolgt daher eine 

Abrechnung nach Stunden und nicht nach Leistungen. Bei einer Beschädigung von Einbauten und 

Leitungsträgern wird von uns keine Haftung übernommen.

Bitte beachten Sie, dass sich die ST STEINER GmbH in mehrere Unternehmensbereiche unterteilt.

Diese Unternehmensbereiche arbeiten mit unterschiedlichen Kostenstrukturen, daher gilt bei Ihnen als 

Kunde immer der Preis den Sie mit dem jeweiligen Unternehmensbereich vereinbart und beauftragt haben. 
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Bezeichnung Menge Preis

Als Grundlage dient unser Angebot, aus dem jeweiligen Unternehmensbereich, das ganz klar definiert um 

welchen Unternehmensbereich es sich handelt.

Werden bestellte LKW nicht spätestens bis 14.00 Uhr am Vortag, für den Folgetag, abbestellt, gilt als 

vereinbart dass am folgenden Tag die jeweils bestellte(n) LKW, zum vereinbarten Stundensatz laut Preisliste, 

mit 9 Stunden in Rechnung gestellt werden, auch wenn diese nicht eingesetzt werden.

Rechnungslegung: wöchentlich, anhand der von Ihnen bestätigten Lieferscheine.

Zahlungsziel: 7 Tage ohne Abzug

Alle angeführten Preise sind gültig ab sofort, bis auf Widerruf, längstens jedoch bis 31.12.2024.

Mit freundlichen Grüßen

Sabrina Moser 05/0282-100

STEINER GmbH, Baggerungen - Transporte
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